

Aanbesteding: LEVERING, INSTALLATIE, BEHEER EN ONDERHOUD VAN ZONNEPANELEN EN OMVORMERS
Aanbestedende Dienst: Diamant-groep
Referentie: DG20-207

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Documenten

Vraag:

Klopt het dat behoudens de aankondiging nog geen andere documenten beschikbaar zijn?

Antwoord:

Dit klopt. Er is nu het één en ander aangepast. De andere documenten zijn nu ook beschikbaar. Succes!

Beantwoord op: 14-12-2020

Label: Proces

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Aanmelding voor schouwmoment

Vraag:

Beste heer/mevrouw,

Middels dit bericht wil ik mij graag aanmelden voor het schouwmoment op dinsdag 5 januari 2021.

Met vriendelijke groet / With Kind Regards,

Paul Daanen
Calculator

EigenEnergie.net BV
Spaarpot 20, 5667KX GELDROP, The Netherlands
: pdaanen@eigenenergie.net | : www.eigenenergie.net
Cell: +31 (0) 6 483 760 62
Phone: +31 (0) 40 843 20 67

Antwoord:

De schouwing heeft 5 januari 2021 plaatsgevonden.

Beantwoord op: 07-01-2021

Label: Proces

Ref.nr.
3

Onderwerp:
Schouwing 5 januari 2021

Vraag:

Graag zou ik mijzelf met een collega aan willen melden voor de schouwing van 5 januari 2021 tussen 9.00 en 11.00 uur

Antwoord:

De schouwing heeft 5 januari 2021 plaatsgevonden.

Beantwoord op: 07-01-2021

Label: Uitvoering

Ref.nr.
6

Onderwerp:
aanmelding schouw

Vraag:

graaag meld ik ProfiNRG aan voor de schouw op 5 januari 2021. Ik verneem graag of er beperkingen zijn m.b.t. het aantal deelnemers.

Antwoord:

De schouwing heeft 5 januari 2021 plaatsgevonden.

Beantwoord op: 07-01-2021

Label: Proces

Ref.nr.
7

Onderwerp:
Schouw

Vraag:

Bij deze wil ik Sunprojects aanmelden voor de schouw van 5/1. Wij zullen met 1 persoon aanwezig zijn bij de schouw. Graag verneem ik van u welke tijd wij aanwezig kunnen zijn op locatie.

Antwoord:

De schouwing heeft 5 januari 2021 plaatsgevonden.

Beantwoord op: 07-01-2021

Label: Proces

Ref.nr.

Onderwerp:

10

Schouw 5 januari

Vraag:

Goededag,

Gaat de beoogde schouw van 5 januari (morgen) nog op dezelfde wijze door gezien de Corona maatregelen, of wordt het anders georganiseerd?

Antwoord:

De schouwing heeft 5 januari 2021 plaatsgevonden.

Beantwoord op: 07-01-2021

Label: Proces

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Bouwtekeningen

Vraag:

Zijn er up-to-date gedetailleerde bouwtekeningen die gedeeld kunnen worden (eventueel AutoCad bestanden)?

Antwoord:

Gedetailleerde bouwtekeningen zijn niet aanwezig. Een DWG tekening is toegevoegd bij de documenten.

Beantwoord op: 14-01-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

12

Onderwerp:

Ballastblokken

Vraag:

Worden de op het dak aanwezige ballastblokken verwijderd? Deze zijn niet meer noodzakelijk op het moment, dat een zonne-energie-installatie geplaatst is.

Antwoord:

De op het dak aanwezige ballastblokken worden door Opdrachtgever verwijderd.

Beantwoord op: 14-01-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

Onderwerp:

13 Bliksembeveiliging

Vraag:

Is een bliksembeveiliging voorzien?

Antwoord:

Er is geen bliksembeveiliging voorzien.

Beantwoord op: 14-01-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

14

Onderwerp:

Val- en dakrandbeveiliging

Vraag:

Wordt de val- en dakrandbeveiliging verzorgd door de Diamant Groep?

Antwoord:

Er wordt door Opdrachtgever toch geen dakreling aangebracht. Er is gekozen voor valbeveiliging via ankerpunten met stalen kabel. De ankerpunten bevinden zich 2 meter van de dakrand. Inschrijver dient hiermee rekening te houden bij de capaciteit van de daken. Opdrachtgever zorgt voor de ankerpunten en stalen kabels.

Beantwoord op: 14-01-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

15

Onderwerp:

AC werkzaamheden

Vraag:

Alle AC werkzaamheden vallen buiten de scope?

Antwoord:

Ja, correct. Het demarcatiepunt is vanaf de werkschakelaar. Tot en met de werkschakelaar wordt door Opdrachtgever verzorgd.

Beantwoord op: 14-01-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

16

Onderwerp:

Dakbelasting

Vraag:

De dakbelasting is minimaal 15kg/m2?

Antwoord:

De dakbelasting is maximaal 15kg/m2.

Beantwoord op: 14-01-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
17

Onderwerp:

Toelichting op beheer van de installatie

Vraag:

Zou u wat meer toelichting willen geven op het beheer van de installatie.
Wat verwacht de Diamant Groep van de installerende partij?

Antwoord:

Dagelijkse monitoring van het systeem en opvolging bij afwijkingen
alsmede het fungeren als helpdesk bij vragen van Opdrachtgever over de
Zonnepanelen.

Beantwoord op: 14-01-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
18

Onderwerp:

Opleveringsdatum 31 mei 2021

Vraag:

Is de opleveringsdatum van 31 mei 2021 definitief, of is er hier enige
speelruimte? 2 Maanden voor het bestellen, geleverd krijgen van alle
benodigde materialen en het plaatsen van de installatie is vrij kort.

Antwoord:

De planning blijft vooralsnog gehandhaafd.

Beantwoord op: 14-01-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
19

Onderwerp:

Draagkracht/windbelasting muur voor bevestiging omvormers

Vraag:

Is de draagkracht van de muur waar de omvormers voorzien zijn groot
genoeg? (windbelasting)

Antwoord:

Deze vraag is bij de constructeur neergelegd. In de 2e NVI zal het antwoord hierop komen.

Beantwoord op: 14-01-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

20

Onderwerp:

HAR

Vraag:

Wordt een HAR door de opdrachtgever voorzien ter hoogte van de omvormers?

Antwoord:

Er wordt een HAR voorzien tot aan de werkschakelaar. De omvormers dienen voorzien te zijn van een aardlekbeveiliging of een verklaring dat dit gezien het vermogen/lekstroom niet noodzakelijk is.

Beantwoord op: 14-01-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

21

Onderwerp:

Dak verhoogd kantoorgebouw

Vraag:

Mag het dak van het verhoogde kantoorgebouw eventueel ook voorzien worden van zonnepanelen?

Antwoord:

Ja indien noodzakelijk, dit is dakvlak 3.

Beantwoord op: 07-01-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

22

Onderwerp:

Schaft- en sanitaire voorzieningen

Vraag:

Mag er gebruik gemaakt worden van de schaft- en sanitaire voorzieningen van de Diamant Groep?

Antwoord:

Er kan gebruik gemaakt worden van de schaft- en sanitaire voorzieningen

van Opdrachtgever. Hier dienen de geldende RIVM richtlijnen immer in acht genomen te worden door Opdrachtnemer.

Beantwoord op: 07-01-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. 23
Onderwerp: Parkeergelegenheid

Vraag:
Is er parkeergelegenheid beschikbaar voor de installatiemedewerkers? Zo ja, voor hoeveel auto's?

Antwoord:
Er is voldoende parkeergelegenheid beschikbaar bij Opdrachtgever.

Beantwoord op: 07-01-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. 24
Onderwerp: Drone

Vraag:
Is het toegestaan met een drone opnames te maken?

Antwoord:
Nee, dit is niet toegestaan.

Beantwoord op: 07-01-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. 25
Onderwerp: Obstakels

Vraag:
Is er een gedetailleerde tekening met de positie van alle aanwezige obstakels en oneffenheden beschikbaar?

Antwoord:
Nee, er is geen gedetailleerde tekening hiervan beschikbaar.

Beantwoord op: 07-01-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
26

Onderwerp:
Brandcompartimentering

Vraag:

Is er brandcompartimentering aanwezig en zo ja, dienen we daar rekening mee te houden in het legplan van de installatie?

Antwoord:

Er is uitpandig géén brandcompartimentering waar rekening mee gehouden dient te worden.

Beantwoord op: 14-01-2021

Label: Uitvoering

Ref.nr.
27

Onderwerp:
Geschiktheid Inschrijver

Vraag:

In paragraaf 5.5 van het bestek staat vermeld dat inschrijver in het bezit dient te zijn van een VCA-certificaat. Is het acceptabel om in te schrijven als hoofdaannemer/onderaannemer constructie, waarbij de onderaannemer in het bezit is van het VCA**- en zonnekeur/instalQ certificaat en waarbij de medewerkers van de hoofdaannemer een individueel VCA vol certificaat in bezit hebben?

Antwoord:

Ja, dit is akkoord.

Beantwoord op: 14-01-2021

Label: Proces

Ref.nr.
28

Onderwerp:
Netto vermogen

Vraag:

Moet er 1,05mWp geïnstalleerd worden, of moet er op jaarbasis 1.050.000 kWh opgewekt worden?

Antwoord:

Er dient 1,05 mWp opgewekt te worden.

Beantwoord op: 14-01-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
29

Onderwerp:
Kwaliteitssysteem

Vraag:

Is een ge-audit kwaliteitssysteem gebaseerd op ISO 9001 ook voldoende om te voldoen?

Antwoord:

Inschrijver dient in het bezit te zijn van ISO-9001 certificaat of gelijkwaardig. Inschrijver dient bij het aanbieden van een gelijkwaardig alternatief immer de bewijstlast van gelijkwaardigheid te leveren bij inschrijving.

Beantwoord op: 14-01-2021

Label: Proces

Ref.nr.
30

Onderwerp:
AC-installatie

Vraag:

Klopt het dat de installatie tot en met de omvormers is en het AC-gedeelte door derden wordt uitgevoerd?

Antwoord:

Demarcatiepunt ligt bij werkschakelaar omvormer. Deze wordt aangelegd door Opdrachtgever.

Beantwoord op: 14-01-2021

Label: Uitvoering

Ref.nr.
31

Onderwerp:
BrutoProductieMeters

Vraag:

Er staat dat de opdrachtnemer de meterborden voor de brutoproductiemeters moet leveren, dit is echter een deel van het AC-gedeelte en het zou logischer zijn dat de AC-partij dit uitvoert, is dit akkoord?

Antwoord:

Dit is akkoord. Levering geschiedt door de andere leverancier.

Beantwoord op: 14-01-2021

Label: Uitvoering

Ref.nr.
32

Onderwerp:
Aardrail

Vraag:

Mag de aanbieder ervan uitgaan dat er een aardrail aanwezig is bij de locatie van de omvormers welke rechtstreeks aangesloten is op de HAR?

Antwoord:

Ja, wordt door Opdrachtgever aangelegd.

Beantwoord op: 14-01-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
33

Onderwerp:
Uitvoerend personeel

Vraag:

Dienen alle medewerkers die op locatie werken de Nederlandse taal te beheersen (verstaan/spreken)?

Antwoord:

Er dient te allen tijde minimaal 1 contactpersoon van Opdrachtnemer, bij uitvoering van de werkzaamheden, ter plaatse te zijn die de Nederlandse taal spreekt.

Beantwoord op: 14-01-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
34

Onderwerp:
Realisatieperiode

Vraag:

Heeft de aanbieder het goed begrepen dat de realisatie tijd van het zonnepanelen systeem tussen 1 mei en 31 mei is?

Antwoord:

De starttijd is afhankelijk van de realisatie van de dakrenovatie. Deze is uiterlijk 1 mei 2021 gereed. Op de dakdelen 1, 3 en 4 vindt geen dakrenovatie plaats. De werkzaamheden kunnen hier eerder starten.

Beantwoord op: 14-01-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.

Onderwerp:

35

Obstakels op het dak

Vraag:

Op de dag van de schouw is er verteld dat de huidige 200Kg aanhaakblokken verwijderd worden van het dak, is deze stelling nog steeds van kracht?

Antwoord:

Ja, deze worden door Opdrachtgever verwijderd.

Beantwoord op: 14-01-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

36

Onderwerp:

Werkzaamheden buiten de scope

Vraag:

Is het correct dat alle voorbereidingen vanuit de opdrachtgever 1 mei zijn afgerond? Dat betekend dat het dak gereed is en de huisinstallateur de AC gedeelte gereed heeft op de voorgestelde locatie van de omvormers?

Antwoord:

Dak gereed uiterlijk 1 mei 2021. Aanpassing AC-installatie voor 31 mei 2021.

Beantwoord op: 14-01-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

37

Onderwerp:

Nieuwe dakbedekking

Vraag:

Op de dag van de schouw is verteld dat er nieuw dakbedekking op komt. Welke type dakbedekking wordt er nieuw geplaatst?

Antwoord:

Kunststof dakbedekking.

Beantwoord op: 14-01-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

38

Onderwerp:

Bouwkundige DWG-tekeningen

Vraag:

Kan de aanbieder inzicht krijgen in de bouwkundige DWG bestanden van het gebouw? Denk hierbij maatvoering betreft omtrek van het gebouw, maatvoering van de obstakels en de maatvoering/locaties van de hoogte verschillen in het dak.

Antwoord:

DWG is beschikbaar en is toegevoegd aan documenten.

Beantwoord op: 14-01-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
39

Onderwerp:

Maximale waterstand

Vraag:

Het PVE beschrijft dat kabelgoten zodanig geplaatst zijn dat bekabeling bij maximale waterstand nooit in het water liggen. Kan de opdrachtgever aangeven hoe hoog de maximale waterstand op het dak is?

Antwoord:

Door Pluvia blijft er minimaal water op dak achter.

Beantwoord op: 14-01-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
40

Onderwerp:

Bijlage B ontbreekt

Vraag:

Pagina 3 PVE: Hier wordt beschreven dat tekeningen en foto's in Bijlage A en B worden weergegeven. Bijlage B ontbreekt en hierbij het verzoek deze alsnog te verstrekken.

Antwoord:

Bijlage B zijn de foto's die toegevoegd zijn aan documenten bestek.

Beantwoord op: 14-01-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
41

Onderwerp:

Percelen opdracht prijsdocument

Vraag:

Bijlage 6 Prijs kent twee tabbladen (percelen) waar in de stukken gesproken

wordt over één perceel. Lettend op de inhoud; mag de aanbieder er vanuit gaan dat het tweede perceel komt te vervallen?

Antwoord:

Perceel 2 is niet van toepassing. Dit is abusievelijk blijven staan in het excel bestand.

Beantwoord op: 14-01-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
42

Onderwerp:

Voorgestelde omvormerlocatie

Vraag:

Mag er door de wand die is aangewezen voor de omvormers worden geschroefd of ontstaat daardoor het risico op lekkage en kan de aanbieder ervan uitgaan dat de wand draagkrachtig genoeg is voor de omvormers? Hoe ziet u dit voor u? Afsteunen op het dak is i.v.m. de maximale dakbelasting niet mogelijk.

Antwoord:

Deze vraag is neergelegd bij de constructeur en wordt in de 2e NVI beantwoord.

Beantwoord op: 14-01-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
43

Onderwerp:

Beschikbaar dakoppervlak

Vraag:

Mogen alle daken uit bijlage A worden gebruikt t.b.v. de zonnepanelen?

Antwoord:

In eerste instantie dak 5, 6, 7 en 8. Indien nodig dak 3. Reserve dak 1 (hoogbouw).

Beantwoord op: 14-01-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
44

Onderwerp:

Scope 12 keuring

Vraag:

Pagina 7 PvE: moet opdrachtnemer de externe Scope 12 keuring in haar aanbieding opnemen?

Antwoord:

Ja, correct.

Beantwoord op: 14-01-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

45

Onderwerp:

Periodieke inspectie

Vraag:

Pagina 7 PvE: wat bedoelt u met 'periodieke' inspecties en testen? Bedoelt u jaarlijks, tweejaarlijks, etc..?

Antwoord:

Periodiek is jaarlijks. Dit ook voor Scios scope 12.

Beantwoord op: 14-01-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

46

Onderwerp:

Internet

Vraag:

Pagina 6 PvE: stelt u een internetkabel met internetsignaal op de locatie van de omvormer beschikbaar t.b.v. de internetmonitoring?

Antwoord:

Voorkeur werken met SIM kaart verbinding.

Beantwoord op: 14-01-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

47

Onderwerp:

Obstakels dak

Vraag:

Pagina 6 PvE: verwijdert of verplaatst u na dakvervanging nog andere onderdelen op de daken, naast de vier genoemde explosieluiken?

Antwoord:

Nee.

Beantwoord op: 14-01-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
48

Onderwerp:
Dakrenovatie

Vraag:

Pagina 6 PvE: Brengt u na dakvervanging permanente valbescherming op het dak aan? Zo ja, in welke vorm, op welke afstand van de dakrand en kunt u hier tekeningen van verstrekken?

Antwoord:

Opdrachtgever zorgt voor Valbeveiliging, welke bestaat uit ankerpunten met lijn minimaal twee meter uit de dakrand. Voor aanvang van de werkzaamheden zal Opdrachtgever overleggen met Opdrachtnemer over definitieve invulling.

Beantwoord op: 14-01-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
49

Onderwerp:
Valbeveiliging

Vraag:

Pagina 6 PvE: u beschrijft 'Valbescherming valt onder verantwoordelijkheid van de Opdrachtnemer.'. Bedoelt u hiermee tijdelijks valbescherming t.b.v. de realisatie van het PV systeem of permanente valbescherming ten behoeve van het gehele dak?

Antwoord:

Opdrachtgever zorgt voor Valbeveiliging, welke bestaat uit ankerpunten met lijn minimaal twee meter uit de dakrand. Voor aanvang van de werkzaamheden zal Opdrachtgever overleggen met Opdrachtnemer over definitieve invulling.

Beantwoord op: 14-01-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
50

Onderwerp:
Maximale dakbelasting

Vraag:

Pagina 4 PvE: mag de maximale belasting 0,147kN/m² zijn op basis van het

gehele dakoppervlak of op basis van het netto PV-systeemoppervlak?

Antwoord:

Op basis van het netto PV-systeemoppervlak.

Beantwoord op: 14-01-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

51

Onderwerp:

Prijsformulier

Vraag:

In het prijsformulier worden cellen E44 en E49 niet meegenomen in de totaalprijs. Is dit bewust?

Antwoord:

Nee, dit is niet correct. Bijlage 6 Prijs 21-1-21 is toegevoegd en dient gebruikt te worden bij de inschrijving ipv Bijlage 6 Prijs.

Beantwoord op: 14-01-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

52

Onderwerp:

Afdracht

Vraag:

Pagina 21 bestek: moet de afdracht van 2% aan de projectorganisatie ook worden betaald voor het onderhoudscontract of enkel voor de prijs voor realisatie van het PV-systeem?

Antwoord:

Integraal.

Beantwoord op: 14-01-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

53

Onderwerp:

Scope aanbidding (DC-AC)

Vraag:

Pagina 7 bestek: u beschrijft 'De aanpassingen aan DC-AC installatie maken géén onderdeel uit van deze aanbesteding.'. Bedoelt u hier dat alle werkzaamheden vanaf de omvormer t/m de HVK geen onderdeel zijn van

scope van deze aanbesteding?

Antwoord:

Het demarcatiepunt ligt bij de werkschakelaar.

Beantwoord op: 14-01-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
54

Onderwerp:
Dakrenovatie

Vraag:

Graag ontvangen wij een specificatie van het nieuwe dakpakket; oftewel het type isolatie en dakbedekking die gebruikt zullen worden bij de dakrenovatie?

Antwoord:

PIR en kunststof.

Beantwoord op: 14-01-2021

Label: Uitvoering

Ref.nr.
55

Onderwerp:
Afstand tot dakrand

Vraag:

Tijdens de schouw werd aangegeven dat er een vallijn op 2 meter vanaf de dakrand komt en dat tussen de dakranden en de vallijn het dak vrij gehouden dient te worde. Echter in het bestek staat dat er niet 2 maar 1 meter vrijgehouden dient te worden. Graag uitsluitel hierover.

Antwoord:

Er dient minimaal 1 meter vrijgehouden te worden van de dakrand vanwege pluvia.

Beantwoord op: 14-01-2021

Label: Uitvoering

Ref.nr.
56

Onderwerp:
DWG tekeningen

Vraag:

Graag ontvangen we de DWG tekeningen.

Antwoord:

De DWG tekeningen zijn als document toegevoegd.

Beantwoord op: 14-01-2021

Label: Uitvoering

Ref.nr.

57

Onderwerp:

Aardpunt

Vraag:

Wordt er door de AC installateur een aardpunt aangebracht op het dak?

Antwoord:

Ja.

Beantwoord op: 14-01-2021

Label: Uitvoering

Ref.nr.

58

Onderwerp:

Uitgangspunt voor installatie

Vraag:

Indien het beschikbaar dakoppervlak niet toereikend is om het gevraagde vermogen van 1,05 MWp te kunnen plaatsen, wat is dan het uitgangspunt voor de installatie? Is dat bijvoorbeeld maximalisering van het vermogen binnen het beschikbare dakoppervlak of iets anders?

Antwoord:

Volgens het vooronderzoek zou de capaciteit van de daken toereikend dienen te zijn.

Beantwoord op: 14-01-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

59

Onderwerp:

Zonnepanelen Diamant groep besteknr.DG20-207 met bijlagen.

Vraag:

U heeft aangegeven dat mijn vragen op 8 januari beantwoord zouden worden. Helaas tot op heden niets aangetroffen.

Antwoord:

Conform planning worden de vragen 1e NVI op 15 januari 2021 beantwoord.

Beantwoord op: 14-01-2021
Label: Proces

Ref.nr.
60 **Onderwerp:**
bestek Hfst. 2.1

Vraag:
er wordt gesproken dat er een dakrailing gerealiseerd wordt voor montage.
Dient dit gelezen te worden dat ON deze zelf meeneemt of dat deze reeds
voorzien is?

Antwoord:
Dakrailing vervalt. Er is gekozen voor valbeveiliging via ankerpunten.

Beantwoord op: 14-01-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
61 **Onderwerp:**
bestek Hfst. 2.1

Vraag:
Er staat dat de daken onderzocht worden op dakconstructie. Is de 0.147 KN/
m2 een aanname of is deze reeds doorberekend?
Is dit een gemiddelde daklast?

Antwoord:
De 0,147 kN/m2 is de maximale belasting.

Beantwoord op: 14-01-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
62 **Onderwerp:**
bestek 2.3 AC aansluiting

Vraag:
Er wordt gesteld dat aanpassingen aan DC-AC installatie geen onderdeel
uitmaken van de aanbesteding. Dient hier gelezen te worden dat aansluiting
op en eventuele aanpassing van de AC installatie buiten beschouwing wordt
gelaten?

Antwoord:
Het demarcatiepunt ligt bij de werkschakelaar.

Beantwoord op: 14-01-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
63

Onderwerp:
bestek

Vraag:

waar ligt de demarcatie betreft installatie? Wordt de AC zijdige Installatie (vanaf omvormer) voorzien door de huis installateur?

Antwoord:

Bij de werkschakelaar. Opdrachtgever laat de AC opdracht uitvoeren door een leverancier.

Beantwoord op: 14-01-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
64

Onderwerp:
planning

Vraag:

in de planning op tenderned staat geen datum voor schouw, welke wel genoemd staat in het bestek. Helaas is deze datum al versterken. Kan de informatie vanuit de schouw gedeeld worden?

Antwoord:

Via deze nota van inlichtingen zijn de eventuele vragen die tijdens de schouw zijn gesteld ook hier beantwoord.

Beantwoord op: 14-01-2021

Label: Proces

Ref.nr.
65

Onderwerp:
bestek 5.4 technische bekwaamheid

Vraag:

kan hier meer duidelijkheid gegeven worden wat men bedoeld looptijden? Dient dit referentieproject niet ouder te zijn dan 3 jaar en minimaal 1 jaar operationeel?

Antwoord:

Het referentieproject is niet ouder dan 3 jaar. Het project is minimaal 1 jaar operationeel.

Beantwoord op: 14-01-2021

Label:	Inhoud
---------------	--------